[image: image1.png]

ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
31.05.2021

п. Прилужье

        № 6-38р
О внесении изменений в Решение Прилужского
сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 34-122р
«Об установлении на территории муниципального
образования Прилужский сельсовет земельного налога»
В соответствии с пунктом 77 статьи 2 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пункта 7 статьи 3 Федерального закона, согласно пункта 1 статьи 397 НК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 51-52 Устава Прилужского сельсовета, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 34-122р «Об установлении на территории муниципального образования Прилужский сельсовет земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«3.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

«3.4. Для получения льгот представляются документы, подтверждающие статус категорий налогоплательщиков, указанных в пункте 5.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительно к льготам, установленным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, на территории Прилужского сельсовета освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

5.1. Органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления и муниципальные учреждения, учредителем которых являются органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
5.2. Некоммерческие учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и местного бюджетов для обеспечения их деятельности;
5.3. Ветераны и инвалиды боевых действий.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на специалиста 1 категории администрации Прилужского сельсовета (О.Ф. Играева.).
3. Настоящее решение вступает в силу, не ранее чем, по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Прилужские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель сельского
Совета депутатов

                  М.Г. Жилкина
Глава сельсовета

                   В.Н. Алёхина